
REGIONE PIEMONTE BU8S1 26/02/2026 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Deliberazione 18 febbraio 2026, n. 44 
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO TECNICO DI 
ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO E DEL BILANCIO 
GESTIONALE A SEGUITO DELLE VARIAZIONI APPORTATE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026-2028 - 
ESERCIZIO 2026. (MAP/GMA/NF) 
 

Documento allegato 



Ufficio di Presidenza

 

Seduta n. 6

 

L'anno 2026, il giorno 18 febbraio alle ore 13.37 - presso la sede
di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di
Presidenza del Consiglio Regionale.
 

Sono presenti:  il  Presidente NICCO, il  Vice Presidente GRAGLIA,
il  Vice  Presidente  RAVETTI,  i  Consiglieri  Segretari  CAROSSO,
CASTELLO,  CERA.
 

Non sono presenti:

 

A relazione del Consigliere Segretario CAROSSO

Delibera n. 44/2026 - Cl. 5.2.2

Oggetto AGGIORNAMENTO  DEL  DOCUMENTO  TECNICO  DI
ACCOMPAGNAMENTO  AL  BILANCIO  E  DEL  BILANCIO
GESTIONALE A SEGUITO DELLE VARIAZIONI APPORTATE
AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2026-2028  -
ESERCIZIO  2026.  (MAP/GMA/NF)

 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  regionale  n.  136-27423  del
16.12.2025 che approva il bilancio del Consiglio regionale per gli

AGGIORNAMENTO  DEL  DOCUMENTO  TECNICO  DI
ACCOMPAGNAMENTO AL  BILANCIO  E  DEL  BILANCIO  GESTIONALE
A  SEGUITO  DELLE  VARIAZIONI  APPORTATE  AL  BILANCIO  DI
PREVISIONE  FINANZIARIO  2026-2028  -  ESERCIZIO  2026.
(MAP/GMA/NF)

1



esercizi 2026-2027-2028;

 

Vista  la  deliberazione  dell'Ufficio  di  Presidenza  n.  330  del
30.12.2025  che  ha  approvato  il  documento  tecnico  di
accompagnamento  e  il  bilancio  finanziario  gestionale  a  seguito
approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  del  Consiglio
regionale  per  gli  esercizi  2026-2027-2028  ed  ha  assegnato  le
risorse  ai  Responsabili  di  Direzione;
 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  regionale  n.  368-7231,  del
26/03/2019, artt.  4 e 44 l.r.  7/2001, recante il  "Regolamento per
l'autonomia funzionale e contabile del  Consiglio regionale";
 

Vista la determinazione n. A0302B/48/2026 del 12 febbraio 2026
con  la  quale  sono  stati  adeguati  il  fondo  di  cassa  iniziale  e  le
dotazioni  di  cassa  dell’esercizio  2026  del  bilancio  di  previsione
2026-2028 al fine di allineare il fondo iniziale di cassa all’effettiva
consistenza rilevata al 31/12/2025;
 

Vista  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  43  del
18/02/2026,  con  la  quale  è  stata  effettuata  una  variazione  al
Bilancio di previsione del Consiglio regionale 2026/2028, esercizio
finanziario  2026,  per  la  somma  di  +  €  62.424,85  in  entrata  al
capitolo  61/0  “Trasferimento  della  Giunta  regionale  a
destinazione  vincolata  per  il  finanziamento  delle  emittenti
radiofoniche e televisive (art. 4 comma 5 L.28/2000)” ed in uscita
per  +  €  62.424,85  al  capitolo  17070/1  “Trasferimenti  ad  altre
imprese  –  legge  28/2000  art.  4  c.5”,   con  l’assegnazione  della
complessiva  somma  alla  Direzione  Amministrazione,  Personale,
Sistemi  informativi  e  Organismi  di  garanzia;
 

Visto  l’art.  17,  comma  5,  del  vigente  Regolamento  per
l'autonomia funzionale e contabile del Consiglio regionale, in base
al quale all’Ufficio di Presidenza compete l’approvazione, con atto
separato,  delle  modifiche  al  documento  tecnico  di
accompagnamento  e  al  bilancio  gestionale  conseguenti  alle
variazioni  di  bilancio  di  competenza  dello  stesso  organo;
 

Ritenuto di  conseguenza, di  approvare le sottoindicate variazioni
del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
gestionale  per  l’esercizio  2026,  assegnando  le  relative  somme
alla  Direzione  Amministrazione,  Personale,  Sistemi  informativi  e
Organismi  di  Garanzia,  per  il  raggiungimento  degli  obiettivi  di
competenza:
-  Entrate  -  Titolo  2  –  Trasferimenti  correnti  –  tipologia  101  -
Trasferimenti  correnti  da  Amministrazione  pubbliche  -  categoria
102  -  Trasferimenti  correnti  da  Amministrazioni  Locali:  (+)  €
62.424,85  sul  capitolo  gestionale  n.  61/0  “Trasferimento  della

2



1) di  approvare,  per le motivazioni  meglio espresse in premessa,
le  sottoindicate  variazioni  del  documento  tecnico  di
accompagnamento  e  al  bilancio  gestionale  per  l’esercizio  2026,
assegnando  le  relative  somme  alla  Direzione  Amministrazione,
Personale,  Sistemi  informativi  e  Organismi  di  garanzia,  per  il
raggiungimento  degli  obiettivi  di  competenza:
-  Entrate  -  Titolo  2  –  Trasferimenti  correnti  –  tipologia  101  -
Trasferimenti  correnti  da  Amministrazione  pubbliche  -  categoria
102  -  Trasferimenti  correnti  da  Amministrazioni  Locali:  (+)  €
62.424,85  sul  capitolo  gestionale  n.  61/0  “Trasferimento  della
Giunta  regionale  a  destinazione  vincolata  per  il  finanziamento
delle  emittenti  radiofoniche  e  televisive  (art.  4  comma  5  L.
28/2000)”;
- Fondo di cassa iniziale: (+) € 965.343,63 sul capitolo gestionale
n. 3/0 “Fondo iniziale di cassa”;
- Spese  -  Miss.  01  Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione  -
Progr.  0101  Organi  istituzionali  -  Macroaggregato  104
Trasferimenti  correnti:  (+)  €  62.424,85,  sul  capitolo  gestionale
17070/1 “Trasferimenti ad altre imprese – legge 28/2000 art. 4 c.
5”;
-  Spese  -  Miss.  01  Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione  -
Progr.  0106  Ufficio  Tecnico  -  Macroaggregato  202  Investimenti
fissi  lordi  e  acquisto  di  terreni:  (+)  €  965.343,63,  sul  capitolo
gestionale  21030/6  “Manutenzione  Straordinaria  Beni  Immobili

Giunta  regionale  a  destinazione  vincolata  per  il  finanziamento
delle  emittenti  radiofoniche  e  televisive  (art.  4  comma  5  L.
28/2000)”;
- Fondo di cassa iniziale: (+) € 965.343,63 sul capitolo gestionale
n. 3/0 “Fondo iniziale di cassa”;
-  Spese  -  Miss.  01  Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione  -
Progr.  0101  Organi  istituzionali  -  Macroaggregato  104
Trasferimenti  correnti:  (+)  €  62.424,85,  sul  capitolo  gestionale
17070/1 “Trasferimenti ad altre imprese – legge 28/2000 art. 4 c.
5”;
- Spese  -  Miss.  01  Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione  -
Progr.  0106  Ufficio  Tecnico  -  Macroaggregato  202  Investimenti
fissi  lordi  e  acquisto  di  terreni:  (+)  €  965.343,63,  sul  capitolo
gestionale  21030/6  “Manutenzione  Straordinaria  Beni  Immobili
Istituzionali  -Lavori  Palazzo”;
 

Ritenuto,  pertanto,  di  aggiornare,  il  documento  tecnico  di
accompagnamento  e  il  bilancio  gestionale  per  l’esercizio  2026,
come  rappresentato  negli  Allegati  A)  e  B)  alla  presente
deliberazione;

 

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

 

D E L I B E R A

3



Istituzionali -Lavori Palazzo”;

 

2) di aggiornare, a seguito delle variazioni di cui al punto 1):

-  il  Documento  Tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  del
Consiglio  regionale  per  gli  esercizi  2026-2028,  come  riportato
nell'Allegato  A),  facente  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente  deliberazione;
- il  Bilancio  gestionale  del  Consiglio  regionale  per  gli  esercizi
2026-2028,  come  riportato  nell'Allegato  B),  facente  parte
integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione,  di
assegnazione ai Responsabili di Direzione delle risorse necessarie
per il raggiungimento degli obiettivi.

4



ALLEGATO A)

DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO

AL BILANCIO DEL CONSIGLIO REGIONALE

PER GLI ESERCIZI

2026-2027-2028



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 1  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010117 Addizionale regionale IRPEF non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010120 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non 
Sanità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010131 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010142 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del 
demanio marittimo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010143 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del 
patrimonio indisponibile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010144 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010146 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010147 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010148 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa 
automobilistica)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010155 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010159 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e 
igiene dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010170 Proventi dei Casinò 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010176 Tassa sui servizi comunali (TASI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e alre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 2  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

1010199 Altre imposte, tasse e proventi  n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della 
sanità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010201 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010202 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità 
derivante da manovra fiscale regionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010203 Compartecipazione IVA - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010204 Addizionale IRPEF - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010205 Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale 
regionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010206 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010299 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle 
autonomie speciali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010301 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010302 Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010303 Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e 
di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative 
(cedolare secca)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010304 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010305 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, 
fusioni e scissioni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010307 Imposte municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010309 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati 
all'estero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010310 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di 
assicurazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010311 Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute 
all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello 
stato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 3  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

1010312 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010313 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze 
da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti 
partecipativi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010314 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010315 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010318 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010319 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle 
società di capitali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010321 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010322 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010323 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010324 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010325 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010326 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010327 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010328 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010329 Accisa sul gasolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010330 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010332 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010333 Imposta di registro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010334 Imposta di bollo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010335 Imposta ipotecaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010336 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010337 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 4  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

1010338 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010345 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010350 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa 
automobilistica)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010356 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010358 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010362 Diritti catastali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010371 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010372 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010374 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010395 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010396 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010397 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010398 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010399 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010401 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010402 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010403 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010404 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010497 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati 
al finanziamento della spesa sanitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni 
Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1030101 Fondi perequativi dallo Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 5  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

1030102 Fondo perequativo dallo Stato - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 TOTALE TITOLO 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 6  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

57.701.321,43 0,00 57.661.260,59 0,00 58.229.181,59 0,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 164.866,03 0,00 164.866,03 0,00 164.866,03 0,00

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali 
della amministrazione

57.536.455,40 0,00 57.496.394,56 0,00 58.064.315,56 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010201 Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni 
Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione 
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 TOTALE TITOLO 2 57.701.321,43 0,00 57.661.260,59 0,00 58.229.181,59 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 7  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020000 Tipologia  200:  Proventi  derivanti  dall'attività  di  
controllo  e  repressione  delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività 
di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività 
di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 71.000,00 0,00 71.000,00 0,00 71.000,00 0,00

3030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030200 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo 
termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030300 Altri interessi attivi 71.000,00 0,00 71.000,00 0,00 71.000,00 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3049900 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 182.750,00 182.750,00 152.750,00 152.750,00 152.750,00 152.750,00

3050100 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 8  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

3050200 Rimborsi in entrata 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 122.750,00 122.750,00 92.750,00 92.750,00 92.750,00 92.750,00

3 TOTALE TITOLO 3 253.750,00 182.750,00 223.750,00 152.750,00 223.750,00 152.750,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 9  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010100 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020300 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal 
Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020600 Contributi aglivinvestimenti direttamente destinati al 
rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 
dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 
dell'amministrazione da parte di Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 
dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del 
Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni 
pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per 
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione 
Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti 
dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030700 Trasferimenti  in  conto  capitale  per  ripiano  disavanzi  
pregressi  da  amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 10  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi 
pregressi da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi 
pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni 
pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali 
Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali 
e immateriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi 
immobiliari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050300 Entrate  in conto  capitale dovute  a  rimborsi,  recuperi  e  
restituzioni  di  somme  non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 11  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da 
Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020200 Riscossione crediti di breve terminea tasso agevolato da 
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da 
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da 
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato 
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 
da Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 
da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 
da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 
da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 12  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

5030100 Riscossione  crediti  di  medio-lungo  termine  a  tasso  
agevolato  da  Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso 
agevolato da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso 
agevolato da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso 
agevolato da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso 
agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 
agevolato da Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 
agevolato da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 
agevolato da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 
agevolato da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 
agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 
in favore di Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 
in favore di Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 
in favore di Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 
in favore di Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 
in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 13  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

5040100 Riduzione di altre attività finanziarie verso 
Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040200 Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040300 Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040400 Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni 
Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040500 Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione 
Europea e Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria 
Unica

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040800 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 14  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

ACCENSIONE PRESTITI

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi 
Pluriennali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 TOTALE TITOLO 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 15  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/
CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR198 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI 

COMPETENZA ANNI 2026 - 2027 - 2028

11/feb/2026 15:45 16  di 16

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Gestione anno 2026 Gestione anno 2027 Gestione anno 2028

Totale di cui entrate non 
ricorrenti Totale di cui entrate non 

ricorrenti Totale di cui entrate non 
ricorrenti

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 1.625.000,00 30.000,00 1.625.000,00 30.000,00 1.625.000,00 30.000,00

9010100 Altre ritenute 1.425.000,00 0,00 1.425.000,00 0,00 1.425.000,00 0,00

9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione 
ordinaria della Regione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 200.000,00 30.000,00 200.000,00 30.000,00 200.000,00 30.000,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 11.710.000,00 0,00 11.735.000,00 0,00 11.760.000,00 0,00

9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per 
operazioni conto terzi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020400 Depositi di/presso terzi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9029900 Altre entrate per conto terzi 11.700.000,00 0,00 11.725.000,00 0,00 11.750.000,00 0,00

9 TOTALE TITOLO 9 13.335.000,00 30.000,00 13.360.000,00 30.000,00 13.385.000,00 30.000,00

TOTALE TITOLI 71.290.071,43 212.750,00 71.245.010,59 182.750,00 71.837.931,59 182.750,00



BILR201 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
COMPETENZA

11/feb/2026 15:46 1  di 6

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA GESTIONE ANNO 2026 GESTIONE ANNO 2027 GESTIONE ANNO 2028

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 25.447.291,00 1.040.850,00 22.904.140,00 180.000,00 23.133.720,00 180.000,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 2.742.381,00 15.000,00 2.573.231,00 15.000,00 2.589.104,00 15.000,00

103 Acquisto di beni e servizi 23.764.116,61 999.200,00 23.267.455,03 834.000,00 23.221.923,03 756.500,00

104 Trasferimenti correnti 4.433.466,41 43.400,00 4.382.524,00 50.000,00 4.382.524,00 50.000,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

110 Altre spese correnti 5.872.555,20 5.812.555,20 1.402.660,56 1.342.660,56 1.402.660,56 1.342.660,56

100 Totale TITOLO 1 62.279.810,22 7.931.005,20 54.550.010,59 2.441.660,56 54.749.931,59 2.364.160,56



BILR201 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
COMPETENZA

11/feb/2026 15:46 2  di 6

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA GESTIONE ANNO 2026 GESTIONE ANNO 2027 GESTIONE ANNO 2028

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 26.208.977,44 20.837.427,27 5.844.399,46 1.234.089,25 4.768.188,54 711.000,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

200 Totale TITOLO 2 26.218.977,44 20.847.427,27 5.854.399,46 1.244.089,25 4.778.188,54 721.000,00



BILR201 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
COMPETENZA

11/feb/2026 15:46 3  di 6

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA GESTIONE ANNO 2026 GESTIONE ANNO 2027 GESTIONE ANNO 2028

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR201 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
COMPETENZA

11/feb/2026 15:46 4  di 6

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA GESTIONE ANNO 2026 GESTIONE ANNO 2027 GESTIONE ANNO 2028

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti (solo per le regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR201 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
COMPETENZA

11/feb/2026 15:46 5  di 6

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA GESTIONE ANNO 2026 GESTIONE ANNO 2027 GESTIONE ANNO 2028

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR201 Allegato n.12 - Bilancio di gestione

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
COMPETENZA

11/feb/2026 15:46 6  di 6

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA GESTIONE ANNO 2026 GESTIONE ANNO 2027 GESTIONE ANNO 2028

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

Totale - di cui non 
ricorrenti

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 13.335.000,00 150.000,00 13.360.000,00 150.000,00 13.385.000,00 150.000,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 13.335.000,00 150.000,00 13.360.000,00 150.000,00 13.385.000,00 150.000,00

TOTALE 101.833.787,66 28.928.432,47 73.764.410,05 3.835.749,81 72.913.120,13 3.235.160,56



ALLEGATO B)

BILANGIO GESTIONALE DEL CONSIGLIO REGIONALE

PER GLI ESERCIZI 2026-2027-2028





1 / 13

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2026/2028 - Esercizio Finanziario 2026

ENTRATE



2 / 13

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI EFFETTIVI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

SETTORE A0305A - CORECOM

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

TIPOLOGIA 2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

64 TRASFERIMENTI DALL'AUTORITA' PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE L.31/7/97 N. 249 - DELIB. AUTORITA' NN.52-53/1999

0
TRASFERIMENTI DALL'AUTORITA' PER LE GARANZIE NELLE 
COMUNICAZIONI PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE L.31/7/97 N. 249 - 
DELIB. AUTORITA' NN.52-53/1999

64/0 70.325,87
Stanziamenti di competenza 164.866,03 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 235.191,90 -------- --------

Totale Categoria 2010101 70.325,87
Stanziamenti di competenza 164.866,03 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 235.191,90 -------- --------



3 / 13

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI EFFETTIVI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

SETTORE A0305A - CORECOM

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

TIPOLOGIA 2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

61 TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE A DESTINAZIONE VINCOLATA PER IL FINANZIAMENTO DELLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVIE (ART. 4, COMMA 5 LEGGE 28/2000)

0
TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE A DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER IL FINANZIAMENTO DELLE EMITTENTI RADIOFONICHE 
E TELEVISIVIE (ART. 4, COMMA 5 LEGGE 28/2000)

61/0 0,00
Stanziamenti di competenza 62.424,85 0,00 0,00

Stanziamenti di cassa 62.424,85 -------- --------

Totale Categoria 2010102 0,00
Stanziamenti di competenza 62.424,85 0,00 0,00

Stanziamenti di cassa 62.424,85 -------- --------



4 / 13

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI EFFETTIVI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

SETTORE A0305A - CORECOM

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

TIPOLOGIA 2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 70.325,87
Stanziamenti di competenza 227.290,88 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 297.616,75 -------- --------

RIEPILOGO CATEGORIE COLLEGATE ALLA Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 70.325,87
Stanziamenti di competenza 164.866,03 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 235.191,90 -------- --------

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,00
Stanziamenti di competenza 62.424,85 0,00 0,00

Stanziamenti di cassa 62.424,85 -------- --------



5 / 13

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI EFFETTIVI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

SETTORE A0305A - CORECOM

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Totale TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 70.325,87
Stanziamenti di competenza 227.290,88 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 297.616,75 -------- --------

RIEPILOGO TIPOLOGIE COLLEGATE AL TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 70.325,87
Stanziamenti di competenza 227.290,88 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 297.616,75 -------- --------

Totale SETTORE A0305A - CORECOM 70.325,87

Stanziamenti di competenza 227.290,88 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 297.616,75 -------- --------

RIEPILOGO SETTORI DELLA DIREZIONE A0300E AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

A0305A CORECOM 70.325,87

Previsione di competenza 227.290,88 164.866,03 164.866,03

Previsione di cassa 297.616,75 -------- --------

Totale DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E 
ORGANISMI DI GARANZIA 70.327,87

Stanziamenti di competenza 227.290,88 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 297.616,75 -------- --------



6 / 13

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI EFFETTIVI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

TOTALE TITOLI 70.325,87

Stanziamenti di competenza 227.290,88 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 297.616,75 -------- --------

RIEPILOGO TITOLI

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 70.325,87
Stanziamenti di competenza 227.290,88 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 297.616,75 -------- --------

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 70.325,87
Stanziamenti di competenza 227.290,88 164.866,03 164.866,03

Stanziamenti di cassa 297.616,75 -------- --------



7 / 13

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2026/2028 - Esercizio Finanziario 2026

SPESE



8 / 13

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

SETTORE A0305A - CORECOM

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 0101 Organi istituzionali

Titolo Spesa 1 Spese correnti

Macroaggregato 1030000 Acquisto di beni e servizi

11070 ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 CO.RE.COM. : INDENNITA' DI FUNZIONE 11070/1 3.989,53

Competenza 92.000,00 92.000,00 92.000,00

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 95.989,53 ------- -------

Totale capitolo : 11070 3.989,53

Competenza 92.000,00 92.000,00 92.000,00

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 95.989,53 ------- -------

11071 ORGANIZZAZIONE EVENTI ED ATTIVITA' PROMOZIONALI

1
SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA  DI ATTIVITA'  DEL 
CO.RE.COM 11071/1 0,00

Competenza 75.000,00 75.000,00 75.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

Cassa 75.000,00 ------- -------

Totale capitolo : 11071 0,00

Competenza 75.000,00 75.000,00 75.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

Cassa 75.000,00 ------- -------

13070 PRESTAZIONE PROFESSIONALE SPECIALISTICA

1
SPESE PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE DELL'AUTORITA' PER LE 
GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI (SERVIZIO) 13070/1 21.740,40

Competenza 83.324,77 6.723,03 6.723,03

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

Cassa 105.065,17 ------- -------

Totale capitolo : 13070 21.740,40

Competenza 83.324,77 6.723,03 6.723,03

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

Cassa 105.065,17 ------- -------

Totale Macroaggregato : 1030000 25.729,93

Competenza 250.324,77 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 276.054,70 ------- -------



9 / 13

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

SETTORE A0305A - CORECOM

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 0101 Organi istituzionali

Titolo Spesa 1 Spese correnti

Macroaggregato 1040000 Trasferimenti correnti

17070 TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE - LEGGE 28/2000 ART.4 C.5

1 SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLE EMITTENTI RADIOFONICHE E 
TELEVISIVE (ART.4, C.5 LEGGE 28/2000) 0,00

Competenza 62.424,85 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

Cassa 62.424,85 ------- -------

Totale capitolo : 17070 0,00

Competenza 62.424,85 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

Cassa 62.424,85 ------- -------

Totale Macroaggregato : 1040000 0,00

Competenza 62.424,85 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

Cassa 62.424,85 ------- -------



10 / 13

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

SETTORE A0305A - CORECOM

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 0101 Organi istituzionali

Titolo Spesa 1 Spese correnti

TOTALE TITOLO : 1 Spese correnti 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------

RIEPILOGO MACROAGGREGATI COLLEGATI AL TITOLO 1 Spese correnti

1030000 Acquisto di beni e servizi 25.729,93

Competenza 250.324,77 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 276.054,70 ------- -------

1040000 Trasferimenti correnti 0,00

Competenza 62.424,85 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

Cassa 62.424,85 ------- -------



11 / 13

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

SETTORE A0305A - CORECOM

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 0101 Organi istituzionali

TOTALE PROGRAMMA : 0101 Organi istituzionali 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------

RIEPILOGO TITOLI COLLEGATI AL PROGRAMMA 0101 Organi istituzionali

1 Spese correnti 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------



12 / 13

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

SETTORE A0305A - CORECOM

Missione 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

TOTALE MISSIONE : 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------

RIEPILOGO DEI PROGRAMMI COLLEGATI ALLA MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Organi istituzionali 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------

Totale SETTORE A0305A - CORECOM 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------

RIEPILOGO SETTORI DELLA DIREZIONE A0300E AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA

A0305A CORECOM 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 -------- --------

Totale DIREZIONE A0300E - AMMINISTRAZIONE, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI E 
ORGANISMI DI GARANZIA 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------



13 / 13

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO DENOMINAZIONE EX CAP/ART
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 2025

STANZIAMENTI ANNO 
2026

STANZIAMENTI ANNO 
2027

STANZIAMENTI ANNO 
2028

TOTALE MISSIONI 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------

RIEPILOGO MISSIONI

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 25.729,93

Competenza 312.749,62 173.723,03 173.723,03

di cui già impegnato 78.930,00 0,00 0,00

Cassa 338.479,55 ------- -------


